emblemáticas de La Isleta en un museo al aire libre. Una iniciativa que 

llevará la expresión artística y la creatividad a cada rincón del barrio. El 

importe presupuestado para llevar a cabo este festival que convierte la 

calle en arte, asciende a la cantidad total de CIENTO CUARENTA MIL 

NOVECIENTOS EUROS (140.900 €) desglosado de la siguiente forma: 

- Necesidades técnicas:  tres generadores, 20 puestos de venta y 

exhibición con sus correspondientes instalaciones eléctricas, plan de 

seguridad, plan de tráfico, cortes de calle para los dos días, seguridad

[...]

el acto de la inauguración con las diferentes actividades sino además, las 

conexiones de wifi y toda la mudanza correspondiente a la biblioteca de 

Los Tarahales en la que el fondo de libros pasará a la nueva biblioteca.  

La cantidad total es de QUINCE MIL CIEN EUROS (15.100€)  

3. Patrocinios de eventos musicales de gran envergadura y relevancia para 

la ciudad de Las Palmas de Gran Canaria a lo largo del mes de octubre 

y noviembre, los cuales suponen para la ciudad un retorno no solo de 

reclamo turístico sino además de repercusión mediática de la actividad 

de festivales en esta época del año. Todo ello por un importe total de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (244.000 €): 

Y006754ad10d0d068e507e90570a0d2d3

- Festival de I Love Reggateon and I Love 90´s.- 30.000 euros 

- Festival Fleje de Flow.- 70.000 euros  

- Festival Sonora (adenda complementaria).-  144.000 euros 

Sin embargo la Sociedad de Promoción de Las Palmas de Gran Canaria, S.A.

[...]

emblemáticas de La Isleta en un museo al aire libre. Una iniciativa que 

llevará la expresión artística y la creatividad a cada rincón del barrio. El 

importe presupuestado para llevar a cabo este festival que convierte la 

calle en arte, asciende a la cantidad total de CIENTO CUARENTA MIL 

NOVECIENTOS EUROS (140.900 €) desglosado de la siguiente forma: 

- Necesidades técnicas:  tres generadores, 20 puestos de venta y 

exhibición con sus correspondientes instalaciones eléctricas, plan de 

seguridad, plan de tráfico, cortes de calle para los dos días, seguridad

[...]

el acto de la inauguración con las diferentes actividades sino además, las 

conexiones de wifi y toda la mudanza correspondiente a la biblioteca de 

Los Tarahales en la que el fondo de libros pasará a la nueva biblioteca.  

La cantidad total es de QUINCE MIL CIEN EUROS (15.100€)  

3. Patrocinios de eventos musicales de gran envergadura y relevancia para 

la ciudad de Las Palmas de Gran Canaria a lo largo del mes de octubre 

y noviembre, los cuales suponen para la ciudad un retorno no solo de 

reclamo turístico sino además de repercusión mediática de la actividad 

de festivales en esta época del año. Todo ello por un importe total de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (244.000 €): 

- Festival de I Love Reggateon and I Love 90´s.- 30.000 euros 

- Festival Fleje de Flow.- 70.000 euros  

- Festival Sonora (adenda complementaria).-  144.000 euros 

Sin embargo la Sociedad de Promoción de Las Palmas de Gran Canaria, S.A.

[...]

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

C6

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

2025

1

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

125.000,00

2.025

22025007630

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

01030 92000 22602

Presupuesto

Importe EUROSImporte

CIENTO VEINTICINCO MIL EUROS. 125.000,00

CERTIFICO:

R.C. PARA MODIFICACIÓN DE CRÉDITO, EXPTE.: P/2025/15

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.